SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Bloco Francisco Mangabeira Sala 17, Campus Universitário.  Rodovia BR 364  n° 6637 - Distrito Industrial - CEP 69.915-920
Email: mecs.ufac@gmail.com

RESULTADO FINAL PROVA DE

CONHECIMENTOS EM LÍNGUA INGLESA – RIO

BRANCO E CRUZEIRO DO SUL

EDITAL PROPEG/PPG Nº 009 /2018

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA

SAÚDE NA AMAZÔNIA OCIDENTAL- CURSO DE MESTRADO – ANO LETIVO 2019.

         A Comissão de seleção, através da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado final da prova de conhecimentos em língua inglesa de

caráter eliminatório.

Linha 1: Biotecnologia Aplicada à Saúde

Nome Inscrição CPF Nota Orientador Situação

01 Abigail Gonçalves da Silva 2018937 54933854220 5,00
Anselmo Fortunato

Ruiz Rodriguez CLASSIFICADO

02 Athos Hendrik da Silva Melo 2018988 03611888206 5,00
Emmerson Correa
Brasil Da Costa CLASSIFICADO

03 Catharine Ávila da Silva 2018921 95798536220 5,65
Clarice Maia

Carvalho CLASSIFICADO

04 Jaine Rodrigues da Rocha 2018993 02951114290 5,00
Anselmo Fortunato

Ruiz Rodriguez CLASSIFICADO

05 Karina Lisita 201891 05202984111 5,75
Juliana Pavan

Zuliani CLASSIFICADO

06 Polinar Bandeira Rufino 201897 01197858202 5,45
Emmerson Correa

Brasil Da Costa CLASSIFICADO

07 Soraya Oliveira Moura 20189135 00621799262 5,00
Wagner Coelho de

Albuquerque
Pereira

CLASSIFICADO

08 Thiago Ferreira Araujo 2018976 73501794215 5,00
Anselmo Fortunato

Ruiz Rodriguez CLASSIFICADO

09
Maria Gerciana Souza de

Araújo
20189197 98091697287 5,25

Emmerson Correa

Brasil Da Costa CLASSIFICADO

10 Antônia Eliane da Silva Xavier 20189212 02470989221 2,25
Wagner Coelho de

Albuquerque

Pereira
DESCLASSIFICADO

11 Marlice Aquino De Lima 20189156 43451748215 2,90
Emmerson Correa
Brasil Da Costa DESCLASSIFICADO

12 Mayra Sales da Silva 20189118 02551804205 3,85
Clarice Maia

Carvalho DESCLASSIFICADO

13
Antonia Cyntia Freitas Medeiros

Sussuarana
2018922 95798536220 3,70

Clarice Maia

Carvalho DESCLASSIFICADO

14 Nataly Gabrielly Mercado Costa 20189218 03006292227 4,15
Wagner Coelho de

Albuquerque

Pereira
DESCLASSIFICADO

Linha 2: Estudo da relação do exercício físico e do alimento na saúde e na alta performance

Nome Inscrição CPF Nota Orientador Situação

01 Ana Paula da Costa Guimarães 20189189 76682145268 5,30
Romeu Paulo
Martins Silva CLASSIFICADO

02 Gleison de Brito Paim 20189148 79181570287 5,00
Romeu Paulo

Martins Silva CLASSIFICADO

mailto:mecs.ufac@gmail.com

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Bloco Francisco Mangabeira Sala 17, Campus Universitário.  Rodovia BR 364  n° 6637 - Distrito Industrial - CEP 69.915-920
Email: mecs.ufac@gmail.com

03
Suellen Cristina Enes Valentim

da Silva
2018972 01447883225 5,75

Romeu Paulo

Martins Silva CLASSIFICADO

04 Milena Lima de Sá 2018948 78737648268 5,00
Odilson Marcos

Silvestre CLASSIFICADO

05
Paulo Henrique Sampaio

Valadares
20189216 35289724591 5,75

Odilson Marcos

Silvestre CLASSIFICADO

06
Joao Jose Albuquerque de

Sousa Junior
2018916 99153580249 5,00

Romeu Paulo

Martins Silva CLASSIFICADO

07 Vanda Silva de Souza 20189134 02915223270 3,25
Romeu Paulo
Martins Silva DESCLASSIFICADO

08 Thayrine Cardoso de Oliveira 20189117 01681407485 3,85
Wagner de Jesus

Pinto DESCLASSIFICADO

09 Irla Maiara Silva Medeiros 2018951 88611663268 2,15
Romeu Paulo
Martins Silva DESCLASSIFICADO

10
Hélio Marcos Salmento de

Araújo
2018927 72501839234 2,55

Romeu Paulo
Martins Silva DESCLASSIFICADO

11
Cawana da Silva do

Nascimento
2018925 01593113226 1,25

Romeu Paulo
Martins Silva DESCLASSIFICADO

12 Elissandra  Pontes de Freitas 20189110 00056834241 3,15
Mônica da Silva

Nunes DESCLASSIFICADO

13 Eroina Moreira de Melo 2018959 85741841104 2,30
Mônica da Silva

Nunes DESCLASSIFICADO

14 Gloria Lopes de Oliveira 2018952 53178297200 4,15
Odilson Marcos

Silvestre DESCLASSIFICADO

15 Paloma Façanha da Costa 2018945 96953500204 3,15
Odilson Marcos

Silvestre DESCLASSIFICADO

16 Denizia do Nascimento Diniz 2018985 70080844200 0,00
Romeu Paulo

Martins Silva

DESCLASSIFICADO
/ AUSENTE

Linha 3: Estudos da relação parasito-hospedeiro e animais de importância médica na Amazônia

ocidental

Nome Inscrição CPF Nota Orientador Situação

01 Daniela Da Silva Paixão 201894 02365171206 6,60
Dionatas Ulises De

Oliveira

Meneguetti
CLASSIFICADO

02 Jazon Tazai Sampaio Enes 2018973 03497393231 5,75
Luís Marcelo

Aranha Camargo CLASSIFICADO

03 Leo Christyan Alves De Lima 20189151 01651753202 5,55
Luís Marcelo

Aranha Camargo CLASSIFICADO

04 Lucineide Valentin Nunes 20189129 64405273200 5,10
Dionatas Ulises De

Oliveira
Meneguetti

CLASSIFICADO

05 Tamires Nascimento Da Costa 2018982 03104963223 6,50
Paulo Sérgio

Bernarde CLASSIFICADO

06 Amanda Silvestre Ferreira 2018975 03016036266 4,10
Dionatas Ulises De

Oliveira

Meneguetti
DESCLASSIFICADO

07 Karoline Silva Da Cruz 2018924 02505197202 3,25
Dionatas Ulises De

Oliveira

Meneguetti
DESCLASSIFICADO

08
Maria Cliciane Barbosa De

Souza
2018934 53125509220 4,65

Paulo Sérgio
Bernarde DESCLASSIFICADO

09
Mirla Jéssica Sampaio De

Oliveira
2018974 00716912279 2,90

Luís Marcelo
Aranha Camargo DESCLASSIFICADO

10 Simony Rolim De Oliveira 2018967 01163682250 3,25
Dionatas Ulises De

Oliveira

Meneguetti
DESCLASSIFICADO

11 Leandro Siqueira De Souza 2018996 02010452224 0,00
Luís Marcelo

Aranha Camargo

DESCLASSIFICADO
/ AUSENTE

mailto:mecs.ufac@gmail.com

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Bloco Francisco Mangabeira Sala 17, Campus Universitário.  Rodovia BR 364  n° 6637 - Distrito Industrial - CEP 69.915-920
Email: mecs.ufac@gmail.com

Linha 4: Estudos de Doenças Infecciosas na Amazônia Ocidental

Nome Inscrição CPF Nota Orientador Situação

01
Ana Kácia Da Silva Cavalcante

Ferreira
20189141 66305268215 5,40 Cirley Lobato CLASSIFICADO

02 Carolina Freitas Da Silva 20189190 92197655272 5,00
Nilton Ghiotti De

Siqueira CLASSIFICADO

03 Francisca De S. Santiago 20189142 04127205822 5,00 Cirley Lobato CLASSIFICADO

04
Francisco Warcron Oliveira

Das Neves
2018980 36043508249 5,25 Cirley Lobato CLASSIFICADO

05 Gabriela Dantas Menezes 2018913 00417531273 5,75
Rita Do Socorro

Uchoa Da Silva CLASSIFICADO

06 Katherine Araújo Farhat 2018923 00862414270 5,30 Cirley Lobato CLASSIFICADO

07
Maria Eduarda Souza Da

Fonseca
20189121 02870365292 5,60

Mônica da Silva

Nunes CLASSIFICADO

08 Tiago Cruz De Souza 20189106 96476290282 5,00 Cirley Lobato CLASSIFICADO

09 Celso Gustavo Ritter 2018969 00726152226 3,20 Cirley Lobato DESCLASSIFICADO

10
Danielly Felipe Sarmento Dos

Santos
2018960 78571120200 2,30 Cirley Lobato DESCLASSIFICADO

11 Jomara Martins Do Nascimento 20189196 00739040235 4,05 Cirley Lobato DESCLASSIFICADO

12 Juliana Aragão Silva 20189107 81374755249 1,20
Rita Do Socorro
Uchoa Da Silva DESCLASSIFICADO

13
Maria Do Socorro Vilanova

Pyles
2018956 63272687220 3,15 Cirley Lobato DESCLASSIFICADO

14
Rubens  Santana De Almeida

Neto
201893 00657339245 3,95 Cirley Lobato DESCLASSIFICADO

15 Shatie Rodrigues Oliveira 2018940 01453223274 4,10 Cirley Lobato DESCLASSIFICADO

16 Sisnayra Cavalcante Cardoso 20189198 00731253264 2,75 Cirley Lobato DESCLASSIFICADO

17 Smaily Santos Silva 201895 88802272204 1,90 Cirley Lobato DESCLASSIFICADO

18 Ualison Oliveira Pontes 2018939 01288637225 3,20
Mônica da Silva

Nunes DESCLASSIFICADO

19 Wanessa Sampaio Cláudio 20189127 00397552238 2,85
Nilton Ghiotti De

Siqueira DESCLASSIFICADO

Rio Branco, 21 de dezembro de 2018.

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Portaria nº 2.697/2018

À Comissão do Processo Seletivo

Programa De Pós-Graduação Em Ciências

 Da Saúde Na Amazônia Ocidental

mailto:mecs.ufac@gmail.com